Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a 

adjudicação e homologação do resultado, que deu como vencedora a empresa KONICA 

MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA com 

o valor global igual a R$ 792.299,00 (setecentos e noventa e dois mil duzentos e noventa e 

nove reais). 

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo 

Estatuto Regulador. 

Assim, a autoridade competente, Sr. Edimario Paim de Cerqueira, ADJUDICA e 

HOMOLOGA o Pregão Presencial 001/2019, que deu como vencedora, a empresa KONICA